AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“POLMAR” SH. P. K.

Sot me date 03/03/2023 ne Tirane, O -taket si me poshte (me poshte te
ashtuquajturit “Ortaket”ose “Palet”) t en dakort mbi kete akt-themelimi si vijon:

o Henryk GAWRZOL shtetas Polak \lindur ne Poloni , me 31.05.1958,
banues ne Poloni jidentifikuar me Leternjoftimin Id. Nt. Personal I'B
2363479

e Gezim CURA, shtetas shqipetar, lindur ne Librazhd, me 11.07.1966,
banues ne Tirane,identifikuar me Leternjoftimin Id. Nr.

Personal.G60711139D

I. Themelimi

Ortaket themelues deklarojne, themelimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“POLMAR” SH. P. K., person juridik shqgiptar,(referuar me poshte si
“Shogqeria”), bazuar ne ligiin nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shoqetite Tregtare”, me ndryshime (“Ligji Tregtar™).

II. Selia
Selia e shogerise ehste ne adresen:Bulevardi Zhan DARIC, Nr. 1. Tirane.
Shogeria rezervon te drejten te transferoje seline e saj ne nje adrese dhe apo ne nje
qytet tjeter te Shqiperise.
Shogeria rezervon te drejten te hape filiale, dege, dhe perfaqesi ne qytete te tjera te
Shqiperise, ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

I11. Kohezgjatja e shoqerise

Kohezgjatja e shoqerise eshte e paperc ktuar.

IV. Objekti

Objekti 1 veprimtarise se Shoqy rise esl:te:



Punime ndertimi, import export, tregti me shumice dhe pakice,
Artikuj e mallrave te ndryshme , ushgimore te te gjitha llojeve
,industriale,bar-restorant,pija alkoolike e freskuese,produkte te ngrira etj,
artikuj bujgesor dhe blegtorale, paisje elektronike, elektrike, informatike,
elektroshtepiake, konfeksione, metrazhe, detergjente pastrues, produkte
kozmetike.

Ttregtim te artikujve te ndryshem mobilerie, dyer, dritare,prodhim dhe
shitje artikuj duralumini, tregtim paijsje zyre, kanceleri.

e zyre imobilare.
e Studim,kerkim-zbulime gjeologjike,projektim,shfrytezim ne

siperfage dhe nentoke,perpunimi, pasurimi | mineraleve dhe
materialeve te ndertimit.Import-eksport | mineraleve dhe
materialeve te ndertimit etj, Brenda dhe jashte vendit. Perdorimi
| lendeve plasese ne shfrytezimin e mineraleve dhe materialeve
te ndertimit.Rehabilitimi dhe shfrytezimi | burimeve ujore per
prodhimin e energjise elektrike si dhe ndertimte impjanteve per
prodhim te energjise elektrike nepermjet eres dhe TEC-ve dhe
Paneleve Diellor.”

V. Statuti
Ortaket Themelues deklarojne se bien dakord per pajisjen e Shogerise me Statut, i

cili eshte nenshkruar rregullisht,

VI. Kapitali
Kapitali themeltar i Shogerise eshte 100000 Lek (njegintmije Leke), i ndare ne 2

kuota, 1 nenshkruar dhe 1 shlyer plotesisht.
Ortaket e shoqerise dhe kuotat perkatese do te jene si me poshte:

e Gezim Cura, kuota me vlere 50.000, ge perbejne 50% te kapitalit
themeltar te shogerise dhe Henryk GAWRZOL me vlere 50.000 ge
perbejne 50% te kapitalit thermeltar te shogerise.

° Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfagesohen nga letra
me vlere te tregtueshme dhe as me kontribute ne sherbime.

e Ortaket pergjigjen per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri
ne vleren e kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te shogerise.




VII. Administratori

e Administratori i shogerise eshte z.Mersin BELBA , lindur ne Librazhd me
date 07.01.1964 banues ne Tirane me Nr. ID G40107013K, emeruar ne
kete detyre me date 03.03.2023 per nje afat 5 vjecar me te drejte
riperteritje Kohezgjatja e géndrimit ne detyre te Administratorit eshte per

nje afat 5 (pese) vjecar, me te drejte riperteritje.

Ky akt themelimi eshte bartuar ne 4 (kater) kopje origiinale ne shqip. Ky Akt Themelini
eshte hartuar sipas Laigiit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”

me ndryshime.

ORTAKET THEMELUES
POLMAR SHPK

Henryk GAWRZOL GEZIM CURA




